
２０２３（令和５）年１１月８日 
 

日本認知症官民協議会に参画いただいている 

団体・社の皆さま 
 

地域共生政策自治体連携機構             

日本認知症官民協議会事務局 

 

認知症バリアフリー情報交換会（仮称）及び交流会 

開催のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

認知症バリアフリー社会実現に向けた、日頃からの貴団体・社の各種取組につきまして、衷心より

感謝申し上げます。 

さて、厚生労働省では、日本認知症官民協議会の今年度取組といたしまして、認知症バリアフリ

ー宣言（2022年 3月に立ち上げ） を行った３２企業等による情報交換会を、経済産業省で行われている

イノベーションアライアンスＷＧの事業に関係している企業の皆さまとともに行うことを計画いたし

ました。 

日本認知症官民協議会に参画いただいている団体とその加盟社等の皆さまにも、是非この機会

にご参加いただき、認知症に関心を持たれている団体・企業同士の密な情報交換を図り、わが国

の認知症バリアフリー社会実現のための礎を築きたいと念じております。 

委細につきましては別添の通りです。 

ご不明な点などございましたら、日本認知症官民協議会事務局へお寄せください。 

宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 
 

開催日程： ２０２３（令和５）年１１月３０日(木) 
 

情報交換会１５時３０分～１７時５０分 ／ 交流会１８時～１９時３０分 
 

 

申込方法： 別添の参加申込書により １１月 24日（金）１２時まで にお申込みください 
 

※別添内容：｢情報交換会｣の概要  ／ プログラム案 ／ 参加申込書 ／会場地図 
 

そ の 他： ・「情報交換会」につきましては、会場のキャパシティに限りがあるため、認知症バリアフリー宣言企業
やｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｱﾗｲｱﾝｽＷＧ参画企業の皆さまからの現地参加を優先させていただき、日本認知症官民

協議会参画団体・社の皆さまはオンライン参加を基本とさせていただきます。 

どうしても現地参加されたい場合は事務局にご相談ください。 
 

・交流会（名刺交換会）につきましては、５類移行後、官民協議会が行う初の対面による会となります

ので、積極的にご参加いただきたいと思います。 
 

以上 

 

 【問い合わせ】 

日本認知症官民協議会事務局（特定非営利活動法人地域共生政策自治体連携機構内） 
 

Ｅ－Ｍａｉｌ：c2p@network.email.ne.jp （法人共通ｱﾄﾞﾚｽ） 

ＴＥＬ：０３－３２６６－１６５１ 
 

事務局長 石井 信芳、事務局次長 北村 肇 

mailto:c2p@network.email.ne.jp

